
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 
 
                                                                                                      Monte San Vito, 07 /11/2024 

  

OGGETTO: AVVISO SELEZIONE PERSONALE INTERNO COLLABORATORI SCOLASTICI per la 

realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-60   

TITOLO PROGETTO: “Apprendimento e socialità!”  

CUP: B44D24001570007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

 
VISTO il Decreto Legislativo 36/2023; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025” – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – ESO4.6: «Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità […]» - 
Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – Sotto-

azione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, 

di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 

dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Interventi per 

gli studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative multi-disciplinari e 
multiculturali, recupero degli apprendimenti); 

 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.M. prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus - CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-

2024-60 - TITOLO PROGETTO: Apprendimento e socialità” - CUP: 

B44D24001570007; 

 

VISTA la delibera N. 20 del 15/05/2024 di approvazione e attuazione del progetto da 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
23

92
 -

 0
7/

11
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 
parte del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del 14/05/2024 delibera 

n. 27; 

 
VISTI i regolamenti UE Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 Giugno 2021, Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021, Regolamento (UE) 2021/1057 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021 cui il Programma 

Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021-2027 fa riferimento; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 

18 del 08.02.2024; 

CONSIDERATO Che per la realizzazione del Progetto occorre individuare le figure professionali di 

collaboratore scolastico; 

  

 
DETERMINA 

 
Il presente Avviso interno per la selezione mediante procedura comparativa di titoli: 
 

- N.1 collaboratore scolastico per max n. 30 ore ciascuno ad € 18,24  lordo stato per lo 

svolgimento delle seguenti attività: 

 

n. modulo Tipologia 

modulo 

titolo modulo ore n. alunni 

ordine e 
grado 

Plesso di 

esecuzione 

3 Educazione 

Motoria 

 A TUTTO 

SPORT 

30 20 scuola 

secondaria 

di I grado 

Scuola 

Secondaria 

“Falcinelli” 

 

Struttura del modulo n. 3 

 
Il progetto mira a promuovere l’attività sportiva e ad acquisire corretti stili di vita, ad aumentare il 

senso civico, a migliorare l’aggregazione e la socializzazione, ad imparare a gestire le emozioni e 

superare le difficoltà, a combattere la sedentarietà, a migliorare l’autostima, la responsabilità e il 

benessere psicofisico. Il progetto vuole diffondere la cultura del benessere e del movimento ed 

offrire un servizio alle famiglie, con attività sportiva gratuita. Si potranno approfondire le tecniche 

di alcuni sport, come per esempio Badminton e Pallamano.  
Fasi/tempi: le lezioni si svolgeranno ogni 15 giorni circa, il sabato mattina dalle ore 9.00 alle ore 

11.30 presso il PalaMenotti di Marina di Montemarciano per un totale di 12 incontri a partire 

presumibilmente dal mese di Novembre 2024.  
ESPERTO CON COMPETENZE DIDATTICO-SPORTIVE: Docente di Scuola Primaria con diploma 

Magistrale conseguito entro il 2001 o con laurea V.O. o Specialistica, Docente di scuola 

secondaria di primo grado con Laurea V.O. o specialistica con comprovate competenze 
laboratoriali-sportive.  

 

TUTOR: Docente di Scuola Primaria con diploma Magistrale conseguito entro il 2001 o con laurea 

V.O. o Specialistica, Docente di scuola secondaria di I grado con comprovate competenze in 

tecnologie informatiche e della comunicazione, o esperto esterno anch'esso con le suddette 

comprovate competenze per la realizzazione dei lavori prodotti all'interno del modulo e per l'uso 
Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
23

92
 -

 0
7/

11
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 
della piattaforma online PN 21-27. 

 
 

 
 

Compiti 

  I Collaboratori Scolastici dovranno svolgere le seguenti attività:  

- Accogliere gli alunni e collaborare alla vigilanza e alla sorveglianza degli stessi,  

- Collaborare con il Tutor e l'Esperto;  
- Provvedere alla vigilanza, all’apertura a e chiusura dei locali presso i quali si svolgeranno le 

attività formative; 

 - Gestire e custodire il materiale di consumo;  

- Svolgere l'incarico senza riserve secondo il calendario predisposto dall'Istituzione Scolastica. 

 

Requisiti di accesso e griglia di valutazione  
L’Avviso è rivolto ai collaboratori scolastici di ruolo in servizio presso l’Istituto Comprensivo 

Montemarciano-Monte San Vito disponibili a ricoprire, nel corrente A.S. 2024/2025, incarichi 

riferiti all'Area Organizzativa Gestionale per attività da prestarsi oltre il normale orario di servizio 

ed inerente l’attuazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

 

L’individuazione delle figure suddette avverrà mediante comparazione e valutazione dei titoli 

pertinenti sulla base di quanto autocertificato e/o auto dichiarato dal candidato nel modello di 

candidatura di cui al presente avviso. La selezione sarà effettuata in base ai titoli ed alle 
esperienze dichiarate e secondo i criteri di valutazione di cui alla seguente tabella: 

 

Tabella di valutazione titoli collaboratori scolastici: 

 

TITOLI PUNTI 

Anzianità di servizio svolto nel ruolo di attuale 

appartenenza (a decorrere dalla data di immissione in 
ruolo) 

1 per anno ( max 20punti) 

Esperienze pregresse in PON – POR-PNRR (ogni nomina 

ricevuta , anche se riferita a 2 o più moduli, corrisponde 

ad 1 esperienza) 

Punti 5 per esperienza (Max 50 punti) 

 

 

Periodo di svolgimento delle attività e assegnazione dell’incarico 

 
Gli incontri si svolgeranno presso il PalaMenotti di Marina di Montemarciano, nel periodo 

Novembre-Marzo e si terranno il sabato mattina, in orario extrascolastico, dalle 9 alle 11,30 con il 

seguente calendario: 

 
Novembre Sabato 16 Sabato 23 Sabato 30 

 Dicembre Sabato 7   

Gennaio Sabato 11  Sabato 25  
Febbraio Sabato 1 Sabato 8 Sabato 22 

Marzo Sabato 8 Sabato 15 Sabato 22 

 

 

Modalità e termini di partecipazione  
I candidati interessati a proporre la propria istanza dovranno presentare regolare domanda 

secondo il modello allegato (All. 1/collaboratori scolastici), documento di riconoscimento e tabella 

di autovalutazione titoli (All. 2/collaboratori scolastici). Saranno escluse le istanze con 

documentazione parziale, non conforme alla modulistica. In fase di disamina delle domande 
prodotte, potranno essere richiesti i documenti comprovanti le dichiarazioni rese. L’istanza con i 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
23

92
 -

 0
7/

11
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 
relativi allegati dovrà essere inviata a pena di esclusione entro le ore 10,00 del 13.11.2024 tramite 

posta elettronica ordinaria ANIC82300T@istruzione.it indicando nell’oggetto: il nominativo del 

candidato SELEZIONE COLLABORATORI SCOLASTICI PN 2021-27 MODULO “A TUTTO SPORT”, 
oppure brevi manu in tal caso farà fede il protocollo di acquisizione da parte dell’Ufficio. 

 Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nella documentazione hanno valore 

di autocertificazione. La selezione sarà considerata valida anche in presenza di una sola richiesta 

pervenuta, qualora la stessa risulti valida e pienamente rispondente alle esigenze progettuali. In 

caso di istanze inferiori alla richiesta, si provvederà ad assegnare l’incarico e le ore disponibili 

equamente a quelle/a pervenute/a e valide/a.  
A parità di punteggio sarà prescelto il più giovane fra gli aspiranti in applicazione del disposto di 

cui all’art. 3 della legge 127/1997, come modificata dall’art. 2 della legge 191/1998.  

La valutazione dei titoli sarà effettuata da un’apposita commissione e gli esiti verranno pubblicati 

sul sito istituzionale https://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/ 

 La graduatoria provvisoria sarà affissa all’albo dell’Istituto per 5 (cinque) giorni e avrà valore di 
notifica agli interessati. In assenza di ricorsi o comunque dopo aver espletato le procedure 

ricorsuali si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva e all’assegnazione formale 

dell’incarico. 

 

Incarichi e Compensi  

La retribuzione oraria lorda sarà relativa all’incarico attribuito, secondo quanto previsto dalla 
normativa di riferimento: Manuale FSE+ e CCNL vigente, pari ad € 18.24 (Euro diciotto/24) Lordo 

Stato, sarà assoggettato al regime previdenziale e fiscale previsto dalla normativa vigente e sarà 

corrisposto in rapporto alle ore effettivamente prestate, risultanti da apposito Registro firme, ed a 

seguito dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari. L’incarico dovrà essere svolto al di fuori del 

proprio orario di servizio. I destinatari degli incarichi saranno individuati con provvedimento 
scritto che dovranno sottoscrivere, prima dell’inizio delle attività progettuali. Le ore saranno 

suscettibili di diminuzione in caso di chiusura dei moduli formativi e/o riduzione del numero degli 

alunni frequentanti.  

 

Risoluzione anticipata del rapporto di lavoro  

Costituiscono motivo di risoluzione anticipata previa motivata esplicitazione formale:  
- La non veridicità delle dichiarazioni rese nella fase di partecipazione al bando;  

- La violazione degli obblighi contrattuali;  

- La frode o la grave negligenza degli obblighi e delle condizioni contrattuali. 

 

Revoche e surroghe 
 In caso di revoca dell’incarico o rinuncia, si provvederà a scorrere la graduatoria degli idonei. 

 

Disposizioni finali  

Per quanto non specificato nel presente avviso, valgono le vigenti linee guida, disposizioni e 

istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dal Fondi Strutturali Europei 2021/2027. 

Tutti i compensi verranno corrisposti al termine delle attività e solo dopo l'effettiva erogazione dei 
finanziamenti da parte degli organi competenti, pertanto nessuna responsabilità in merito ad 

eventuali ritardi potrà essere attribuita alla scuola.  

 

Responsabile del procedimento 

 Ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs 36/2023 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Cristina Basconi. 

 

Trattamento dei Dati 

 I dati personali, che entreranno in possesso dell’Istituto a seguito del presente Avviso, saranno 

trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy : Regolamento UE 2016/679 -

Regolamento Generale per la Protezione dei Dati (GDPR) e del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 
(Codice in materia di protezione dei dati personali). Tutti i dati saranno trattati esclusivamente per 

scopi inerenti la realizzazione delle attività oggetto del presente atto. Per complete ed esaustive 

informazioni sul trattamento dei dati personali è possibile consultare la sezione privacy del sito 

istituzionale. Le candidature dovranno contenere l’assenso al trattamento dei dati. Il titolare del 

trattamento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cristina Basconi. 
 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
23

92
 -

 0
7/

11
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/
https://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 
Fanno parte integrante del presenta avviso: 

 

Allegato A collaboratori scolastici - istanza di partecipazione 
Allegato B collaboratori scolastici  - scheda di valutazione dei titoli 

 

 

 

 

                       Il Dirigente  

 Prof.ssa Cristina Basconi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
23

92
 -

 0
7/

11
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/

		2024-11-07T12:27:06+0100
	CRISTINA BASCONI




